Câmara Municipal de CUirigcti
Estado de São Paulo

OFÍCIO CIRCULAR N° 32/2019 Em 07 de maio de 2019.
ASSUNTO: Distribuição dos Projetos de Lei n° 65 ao 69/2019.

Senhor (a) Vereador (a):

Para a apreciação e o estudo de Vossa Excelência,
encaminhamos as seguintes matérias:

1. PROJETO DE LEI N° 65/2019 - DISPÕE SOBRE
INCLUSÃO DE PARÁGRAFO ÚNICO AO ART. 7° DA LEI N° 6.271, DE 26 DE
ABRIL DE 2019 (autoria do Executivo);

2. PROJETO DE LEI N° 66/2019 - AUTORIZA
ALIENAÇÃO DE ÁREA DE TERRA SEM BENFEITORIAS. LOCALIZADA NA
QUADRA F, IDENTIFICADA COMO "RUA H", NO BAIRRO PARQUE DAS
ÁRVORES, DESTA CIDADE, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA (autoria do
Executivo);

3. PROJETO DE LEI N° 67/2019 - ALTERA O ARTIGO
3° DA LEI N° 5.233, DE 23 DE NOVEMBRO DE 2009, QUE ESTABELECE NO
ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE BIRIGUI, PENALIDADES PARA QUEM PRATICAR
MAUS TRATOS A ANIMAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS (autoria da
Vereadora Carla Cristina Bianchi);

4. PROJETO DE LEI N° 68/2019 - AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A
ASSOCIAÇÃO DOS DEFICIENTES FÍSICOS DE BIRIGUI, REFERENTE AO
CUSTEIO PARA OFERECIMENTO/REABILITAÇÃO ATRAVÉS DE FISIOTERAPIA
E INCLUSÃO DE PESSOAS COM DEFICIÊNCIA E /OU USUÁRIOS COM
DIFICULDADE DE INGRESSO AO MUNDO DO TRABALHO NA ATIVIDADE DE
ARRECADAÇÃO DA ZONA AZUL DO MUNICÍPIO, NOS TERMOS QUE
ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS CORRELATAS (autoria do Executivo);

5. PROJETO DE LEI N° 69/2019 - AUTORIZA A
CELEBRAÇÃO DE CONVÊNIO ENTRE O MUNICÍPIO DE BIRIGUI E A
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS EXCEPCIONAIS DE BIRIGUI, REFERENTE
AO CUSTEIO PARA REABILITAÇÃO E HABILITAÇÃO DE PESSOA COM
DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, MÚLTIPLA E TRANSTORNO DO ESPECTRO
AUTISTA ASSOCIADO À DEFICIÊNCIA INTELECTUAL, VISANDO MELHORAR A
QUALIDADE DE VIDA, NOS TERMOS QUE ESPECIFICA E PROVIDÊNCIAS
CORRELATAS (autoria do Executivo).

Atenciosamente

FELIPE BARONE BRITO
PRESIDENTE